et ommium
aliorum nobis inferiorum judicum, quacunque jurisdictione, potestate, prae-
eminentia seu dignitate fungentium, quatenus ad nos vel successores nostros
attinet, nostra archidiaconali episcopali et ordinaria auctoritate plene totaliter
et integre eximimus et tenore prasentium perpetuo liberamus, ipsosque
modernum et pro tempore existentem decanum ac ministros, parochianos,
inhabitantes, et incolas omnes et singulos in hac parte sufficienter exemptos,
et a nostra et successorum nostrorum jurisdictione, preeminentia, dignitate,
superioritate, notione et vocatione, visitatione, inquisitione, correctione,
punitione, cohercione, et potestate quacunque totaliter exemptos, liberatos et
immunes fuisse et esse pro nobis et successoribus nostris quibuscunque in
perpetuum concedimus, pronuntiamus et declaramus ; reservatis nobis et suc-
cessoribus nostris quingue solidis sterlingorum in, de et super fructibus et
proventibus dicte ecclesim de Middleham ad Michaelis et Paschw festa im-
perpetuum pro nostra et successorum nostrum pro tempore existentium in-
demnitate, nobis et successoribus pradictis vel eorum vicariis annuatim
solvendis. Hanc autem nostram exemptionem, declarationem, et decretum
ad ministros vel personas dicti collegii, seu parochianos, inhabitantes aut
incolas preenominatos presentes vel futuros quoad aliquod aliud vel alia
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aliqua ecclesiastica beneficia infra jurisdictionem seu limites archidiaconatus
praedicti sita, etiamsi dignitates, personatus, prepositura, prebendz, rectoriz,
vicarie, cantarie, libera capelle, sive alia quecunque beneficia quibuscunque
nominibus appellata fuerint, qua ipsos vel eorum aliquem pro tempore
obtinere contigerit, et illa obtineant, . . . . . volumus non extendi, ac eis
vel alicui eoram quominus ministri, personw, parochiani, inhabitantes vel
incol® prafati, ratione aliorum beneficiorum hujusmodi, coram nobis et suc-
cessoribus ac vicariis praedictis et aliis judicibus ordinariis quibuscunque
respondere ac . . . . . et illorum correctionibus respondentes, ac decretis
pariter et mandatis qua illorum alia beneficia respiciunt, sive respicere
poterunt in futurum, perinde parere et obedire . . . . . debeant, ac si ex-
emptio, declaratio et decretum hujusmodi nullatenus emanass . . . . .
minime opitulari vel suffragari. In quorum omnium et singulorum fidem
et testimoninm preemissorum presentes literas fieri et nostri sigilli jussimus
appensione muniri. Datum Rom in domo nostra solite residentie sub
anno Incarnationis Dominicae Millesimo quadringentesimo octuagesimo
secundo. Indictione secundum Romanam curiam quintadecima. Die vero
decima mensis Aprilis. Pontificatus ejusdem sanetissimi in Christo patris
et domini nostri domini Sisti divina providentia papz quarti anno undecimo.

APPENDIX ().

Burt or Pore Sixtrus THE FourTH, 1482,
(Introduction, p. 12.)

Uxiversis Sanctz Matris Ecclesie filiis ad quos praesentes litere sive
prasens publicum instrumentum pervenerint sive pervenerit, Willielmus per-
missione divina abbas monasterii beate DMarie de Jourvalle Eboracensis
diocesis, executor judex et commissarius sedis apostolicse, unacum venera-
bilibus in Christo patribus beat® Marize extra muros Eboraci et de Fontilus
dicta Eboracensis diocesis monasteriorum abbatibus, suis propriis nominibus
non expressatis, cum clansula quatenus vos vel duo aut unus vestrum ad infra-
seriptas literas sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti

CAMD. 80C. N
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divina providentia papa quarti sufficienter et legitime deputatus, salutem in
Domino et fidem indubiam prasentibus adhibere. Noverit universitas vestra
quod nos quasdam commissionis sive delegationis literas sanctissimi in
Christo patris et domini nostri domini Sixti divina providentia papa quarti
preedicti sanas et integras, ac omni vitio et suspicione sinistra earentes, sub filo
cannabis more Roman curia@ bullatas, nobis per partem et ex parte excellen-
tissimi in Christo principis et domini Ricardi ducis Gloucestri®, serenissimi
in Christo principis et domini Edwardi Dei gratia Anglie regis illustrissimi
germani, nuper prisentatas, cum ea qua deeuit reverentia recepimus, hujus-
modi verborum sub tenore—

SixTus episcopus, servus servorum Dei, dileetis filiis beat Marie extra
muros Eboraci et de Fontibus ac de Jouravalla Eboracensis diocesis mo-
nasteriorum abbatibus, salutem et apostolicam benedictionem. Ministerio
sacri apostolatus disponente Domino prwesidentes, ad ea nostra solicitudinis
partes studio interponimus efficacius per quae person® ecclesiastice que-
cunque in via salutis etern® valeant feliciter contineri; dudum siquidem ex
certis causis parochialem ecclesiam de Middleham Eboracensis diocesis infra
limites archidiaconatus Richmondi® in ecclesia Eboracensi, qua de jure pa-
tronatus dilecti filii nobilis viri Ricardi ducis Gloucestri® carissimi in
Christo filii nostri Edwardi Angliz regis illustris germani erat, in collegiatam
ecclesiam, cum certo ecclesiasticornm, clericorum et ministrorum ibidem
Altissimo famulantium numero, auctoritate ordinaria erectam confirmavimus
et approbavimus, prout in nostris desuper confectis literis plenius continetur,
cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte ducis memorati petitio eon-
tinebat, expedire noscatur pro felici ipsius ecclesie statu et personarum ejus-
dem directione et norma vivendi, quod deinceps perpetuis futuris temporibus
correctio punitioque delinquentiz capellanorum, clericorum, choristarum,
ministrorum, et aliarum personarum ecclesiz prefate ad modernum et pro
tempore existentem decanum ipsius ecclesim spectet, ita quod nullus alins de
correctione punitioneque hujusmodi se intromittere possit, pro parte ducis
praelibati nobis fuit humiliter supplicatum ut in praemissis opportuno providere
de benignitate apostolica dignaremur, Nos igitur, hujusmodi supplicationibus
inclinati, discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel
duo aut unus vestrum, vocatis qui fuerint evocandi ac de consensu illorum
quorum interest, quod deinceps perpetuis futuris temporibus correctio et
punitio capellanorum, clericorum, choristarum, ministrorum, et singularum
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persenarum illius collegii hujusmodi pro tempore ut premittitur delinquen-
tium ad modernum et pro tempore existentem decanum ipsius ecclesie et
nullum alinm pertineant, ita quod nullus preter eundem decanum de correc-
tione et punitione capellanorum, clericorum, choristarum, et ministrorum
hujusmodi pro tempore delinquentium ut praefertur se quolibet modo intro-
mittere presumat, auctoritate nostra statuere et ordinare curetis; . . . .
statutum, decretum et ordinationem hujusmodi, per vos vigore prasentium
fieri contigit ut preefertur exnune initum decernimus, et nemo si secus super
hiis a quodam quavis auctoritate vel ignorantia contigerit attemptare, non
obstantibus quibuscumque felicis et bon® memoriz Octonis et Octoboni
olim . . . auctoritate apostolicee sedis legatorum, ac provineialibus et sino-
dalibus conciliis generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus,
statutis quoque et consuetudinibus dicte ecclesim, juramento, confirmatione
apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus cete-
ris contrariis quibuscumque. Datum Rom@ apud Sanctum Petrum,
anno Inecarnationis Dominice Millesimo quadringentesimo octuagesimo
secundo, pontificatus nostri anno undecimo.